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Uttalelse om dispensasjon fra kommuneplanens formål i sjø-N-

Naturområde for anlegg for innhenting av flatøsters i Haugavågen ved 

gnr80, 81, 128, 129 div. bnr. mfl. - Karmøy kommune  

 

Vi viser til oversendelse, datert 27.10.2020, om ovennevnte søknad, som Karmøy 

kommune skal behandle etter plan- og bygningsloven (pbl). 

 

Bakgrunn 

Søknaden gjelder ifølge vedlagte søknadsdokumenter anlegg for yngeloppdrett av 

flatøsters i Haugavågen, Karmøy – tre anlegg med tau/blåser som er forankret ved 

eiendom gbnr 80/6, 129/5, 128/2 m.fl., i Karmøy kommune: 

«Som beskrevet i vår søknad ønsker vi å etablere anlegg for samling av yngel fra den naturlige 

bestanden av flatøsters hvor selve anlegget ligger under overflaten og med markeringsbøyer etter 

forskrifter gitt av Fiskeridirektoratet.  

Akvakulturanlegget vil ligge minst 50 meter fra land i område med liten båttrafikk. Det vil være til 

liten sjenanse for andre brukere. Det er ingen foring av skjell da disse lever av å filtrere alger som er 

naturlig i sjøen. Det vil således ikke være noe annet å se enn oppdriftsblåser. Det er heller ingen støy 

fra et slikt anlegg Røkting og høsting av anlegget vil foregå med en mindre spesialbygget båt. 

Sunnhordland Havbruk vil høste yngelen i september/oktober samme år og overføre den til et 

vekstanlegg på lokaliteten 11715 Trettøy i Sveio for videre vekst. I de år hvor det er lite yngel i 

vågen som overlever høsten og vinteren vil vi sette tilbake yngel i samsvar med en forvaltningsplan 

for området. Denne forvaltningsplan vil bli utarbeidet i samarbeid med miljøavdelingen i 

kommunen, Rogaland Fylkeskommune og Havforskningsinstituttet.» 

 

Fiskeridirektoratet region Sør skal ivareta marine ressurser i vår region samt bidra til at 

det er gunstige og bærekraftige rammevilkår for fiskeri- og havbruksnæring. Vi har på 

denne bakgrunn vurdert søknaden og det aktuelle tiltaket ut fra fiskeri- og 

havbruksinteresser i området, deriblant marint biologisk mangfold. 
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Vurdering og merknader 

Fiskeriinteresser i området 

Det er ikke registrert spesielle fiskeri- og havbruksinteresser, deriblant marint biologisk 

mangfold, i Haugavågen eller rimelig nærhet. Det er ut fra datamodeller vist at det er 

potensiale for ålegress ulike steder i Haugavågen, men så vidt vi oppfatter er dette ikke 

verifisert enda. For nærmere detaljer, se eventuelt Fiskeridirektoratets kartverktøy: 

https://portal.fiskeridir.no/plan .  

 

Dersom man skal sikre seg at marine ressurser og marint miljø ikke skal berøres 

negativt, og for å unngå en bit-for-bit nedbygging av kystsonen, som i økende grad kan 

forringe marine naturtyper og habitat mv, og som igjen er uheldig for fiskeriene, må 

man i størst mulig grad unngå tiltak som sprengning, mudring, utfylling, utslipp o.l. i 

gruntvannsområder i sjø. Dersom man finner det nødvendig med slike tiltak, må man så 

langt råd er iverksette avbøtende tiltak. 

 

Dispensasjonsvilkår o.a. overordnede rammer og regelverk 

Kommunen kan gi varig eller midlertidig dispensasjon fra bestemmelser fastsatt i eller i 

medhold av denne lov, dersom vilkårene i pbl § 19-2 annet ledd er oppfylt. Det kan også 

settes vilkår, jf. pbl § 19-2 første ledd. Søknad og vedtaksbegrunnelse må gi grunnlag for 

å kunne skille saken fra saker hvor en må følge hovedregelen om at tiltaket ikke er tillatt. 

 

Fiskeridirektoratet region Sør vil peke på naturmangfoldloven, og bl.a. dens prinsipper 

om bærekraftig bruk og vern samt «Statlige planretningslinjer for differensiert 

forvaltning av strandsonen langs sjøen» pkt. 6.2, som bl.a. sier at landskapsinngrep skal 

unngås på arealer som har betydning for andre formål, som f.eks. naturmangfold, 

fiskerinæring, havbruk mv. Det omsøkte tiltaket i dette tilfellet har med havbruk å gjøre. 

 

Akvakulturlovgivningen har strenge regler om miljøhensyn, jf. f.eks. akvakulturloven 

§ 10 om at akvakultur skal etableres, drives og avvikles på en miljømessig forsvarlig 

måte. Det er viktig å merke seg at disse gjelder når det faktisk gis tillatelse, og skal sikre 

uheldige konsekvenser av oppdrettsanlegg. 

 

Fiskeridirektoratet region Sør vil videre peke på «Nasjonale forventninger til regional og 

kommunal planlegging 2019–2023» hvor det bl.a. står at: «Norge skal være en ledende 

havnasjon, og havbasert verdiskaping er viktig for sysselsetting langs hele kysten.» samt at: 

«Regjeringen vil legge til rette for økt verdiskaping og arbeidsplasser basert på havets ressurser, og 

for forutsigbar og bærekraftig vekst i oppdrettsnæringen. Regjeringen prioriterer også arbeidet for 

rent hav og en lønnsom utvikling av havbruksnæringen.». 

 

Mulige konsekvenser av tiltaket 

Vi kan på ovennevnte bakgrunn ikke se at det kan være særlige konflikter med de 

interesser vi er satt til å ivareta i planleggingen. Det er viktig at vurdering av verdi av 

natur, påvirkning og konsekvens av tiltaket på naturmangfold er grundig og balansert, 

og gjort av kvalifisert og uavhengig instans. Vi forutsetter at lokale fiskerlag/Fiskarlaget 

Vest er varslet i saken. 

 

https://portal.fiskeridir.no/plan
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Tiltak i sjøen vil som oftest være søknadspliktig etter andre regelverk enn plan- og 

bygningsloven fjerde del, slik som havne- og farvannsloven og forurensningsloven. Før 

det kan fattes vedtak etter disse lovverkene, skal aktuelle sektormyndigheter høres i 

saken. Fiskeridirektoratet bidrar da gjerne med sin kompetanse og kunnskap om 

fiskeri- og havbruksinteresser, deriblant viktige fiskeområder og ressursområder og om 

mulige avbøtende tiltak mv. 

 

Konklusjon  

På ovennevnte grunnlag vil Fiskeridirektoratet region Sør ikke motsette seg at det gis 

dispensasjon for omsøkte tiltak. 

 

Vi ber om kopi av vedtak i saken. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Erik Ludvigsen 

seksjonssjef 

 

Knut Kristian Skjolden 

seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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